Kính gửi:

- Phòng Kinh tế và Hạ tầng;

- Phòng Tài nguyên và Môi trường;

- Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- Phòng Tài chính – Kế hoạch;

- Trung tâm môi trường và Dịch vụ đô thị;

- BQL Dự án đầu tư xây dựng huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện đề nghị của Thường trực HĐND huyện tại Báo cáo số 146/BC-

TTHĐND ngày 29 tháng 8 năm 2024, Báo cáo tổng hợp ý kiến, kiến nghị của cử

tri sau kỳ họp lần thứ 8 HĐND huyện khoá VII, nhiệm kỳ 2021-2026. Ủy ban nhân

dân huyện yêu cầu:

1. Các cơ quan, đơn vị (chủ trì và phối hợp) khẩn trương kiểm tra, rà soát và

báo cáo giải quyết, trả lời các ý kiến, kiến nghị của cử tri (có Phụ lục giao nhiệm

vụ cụ thể kèm theo) bằng văn bản gửi về UBND huyện (qua Văn phòng HĐND và

UBND huyện) trước ngày 30/9/2024 để tổng hợp báo cáo theo quy định(1).

2. Giao Văn phòng HĐND và UBND huyện tổng hợp, tham mưu UBND

huyện báo cáo kết quả giải quyết trả lời các ý kiến, kiến nghị của cử tri sau kỳ họp

lần thứ 8 HĐND huyện khóa VII, nhiệm kỳ 2021-2026. Báo cáo về Thường trực

HĐND huyện trước ngày 05/10/2024.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- TT. HĐND huyện (b/c);
- CT, các PCT UBND huyện;

- CVP, các PVP HĐND-UBND huyện (t/d);

- Trang TTĐT huyện;

- Lưu: VT, TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Chí Tường

(1) Lưu ý: Các cơ quan, đơn vị theo chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn được giao kiểm tra, xử lý hoặc tham mưu đề xuất hướng

xử lý và báo cáo kết quả trả lời ngắn gọn, đúng trọng tâm, trọng điểm các ý kiến của cử tri; trích dẫn cụ thể văn bản chỉ đạo,

hướng dẫn có liên quan.

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /UBND-TH      Ngọc Hồi, ngày    tháng     năm 2024
V/v tham mưu, trả lời các ý kiến, kiến

nghị của cử tri sau Kỳ họp lần thứ 8

HĐND huyện khoá VII, nhiệm kỳ

2021-2026

PHỤ LỤC

GIAO NHIỆM VỤ TRẢ LỜI CÁC Ý KIẾN, KIẾN NGHỊ CỦA CỬ TRI

SAU KỲ HỌP LẦN THỨ 8 HUYỆN KHÓA VII, NHIỆM KỲ 2021-2026

 (Kèm theo Công văn số:         /UBND-TH ngày      tháng      năm 2024 của UBND huyện Ngọc Hồi)

STT NỘI DUNG Ý KIẾN, KIẾN NGHỊ
Đơn vị

 chủ trì

Đơn vị

phối hợp
Ghi chú

I Xã Đăk Xú

1

Cử tri Nguyễn Văn Hải và Bùi Thị Tý, thôn Ngọc Yên Phúc, xã Đắk Xú

kiến nghị: Tại tuyến Kênh chính công trình thủy lợi Đắk HNiêng, kênh chính

một số đoạn hư hỏng xuống cấp đã sửa xong. Tuy nhiên hiện nay kênh xả nước

dư (kênh tiêu) không thoát được nước, dẫn đến ngập úng ảnh hưởng đến hoa

màu của Nhân dân, năm 2023 huyện đã đi khảo sát các tuyến kênh tiêu để có

giải pháp khắc phục tuy nhiên đến nay vẫn chưa thấy có gải pháp. Đề nghị Ủy

ban nhân dân huyện kiểm tra, đánh giá và bố trí nguồn kinh phí nạo vét xây

dựng thêm tuyến kênh tiêu, đây là vấn đề cấp bách cần phải làm ngay, để tránh

tình trạng ngập nước gây thiệt hại cho người dân nhất là vào mùa mưa.

Phòng Nông

nghiệp và

Phát triển

nông thôn

Phòng Tài

chính – Kế

hoạch, Phòng

Kinh tế và Hạ

tầng, UBND xã

Đăk Xú

Kiểm tra,

tham mưu,

trả lời

II Thị trấn Plei Kần

2

Cử tri Lê Văn Mai, TDP 5 kiến nghị: Tại vị trí nhà tôi số nhà 207 và số nhà

166, Đường Nguyễn Sinh Sắc, cách đây 10 năm có quy hoạch con đường cắt

ngang sang đường Trần Phú, hiện nay còn quy hoạch hay đã điều chỉnh như thế

nào? Đề nghị Ủy ban nhân dân huyện thông báo đến người dân biết để thuận

tiện cho việc chuyển đổi mục đích quyền sử dụng đất và xây dựng nhà ở.

Phòng Tài

nguyên và

Môi trường

UBND thị trấn

Plei Kần

Kiểm tra,

tham mưu,

trả lời

3

Cử tri Đinh Văn Diện, thôn 6 kiến nghị: Đất nhà tôi bị thu hồi để xây dựng

Ban Chỉ huy Quân sự huyện Ngọc Hồi nhưng hiện nay diện tích còn dư bên

ngoài khu vực quân sự đề nghị trả lại phần đất còn dư cho gia đình tôi.

Phòng Tài

nguyên và

Môi trường

Ban Quản lý

dự án đầu tư

xây dựng

Kiểm tra,

tham mưu,

trả lời

4

Cử tri Xa Thị Lập, thôn 6 kiến nghị: Trước đây gia đình tôi bị thu hồi để làm

xây dựng Khu hành chính huyện Ngọc Hồi và đã được Ủy ban nhân dân huyện

cấp lại đất tại khu Bình Minh, xã Đắk Xú nhưng đến nay vẫn chưa được cấp

giấy quyền sử dụng đất. Đề nghị Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện Ngọc

Hồi xem xét giải quyết cấp quyền sử dụng đất cho gia đình tôi để yên tâm làm

ăn.

Phòng Tài

nguyên và

Môi trường

Ban Quản lý

dự án đầu tư

xây dựng

Kiểm tra,

tham mưu,

trả lời

5

Cử tri Trương Thị Một, TDP 3 kiến nghị: Gia đình tôi và các hộ dân tại thị

trấn bị ảnh hưởng bởi Dự án thủy điện Plei Kần, gây ra thiệt hại hoa màu của

dân và đã ý kiến, kiến nghị nhiều lần, nhưng đến nay vẫn chưa thực hiện.

Phòng Kinh tế

và Hạ tầng

UBND thị trấn

Plei Kần

Kiểm tra,

tham mưu,

trả lời

6

Cử tri Phạm Thị Vượng kiến nghị: Tại lô đất GCN 00076 thửa đất 47 từ bản

đồ 14 tại đường Nguyễn Sinh Sắc chiều ngang 5m có trồng 01 cây xanh trước

phần đất nhà tôi. Đề nghị Ủy ban nhân dân huyện kiểm tra, thực hiện di dời cây

xanh đến giữa ranh giới lô đất bên cạnh.

Phòng Kinh tế

và Hạ tầng

Trung tâm môi

trường và Dịch

vụ đô thi,

UBND thị trấn

Plei Kần

Kiểm tra,

tham mưu,

trả lời

III Xã Sa Loong

7

Cử tri A In, đại diện cho Nhân dân Thôn Giang Lố I kiến nghị: Hiện nay

đường ĐH73, từ cuối thôn Giang Lố II đến hết thôn Giang Lố I có nhiều đoạn

xuống cấp, rất nhiều ổ gà, ổ voi,…, đặc biệt trong thời gian mưa kéo dài, nước

ngập đi lại rất khó khăn và nguy hiểm. Đề nghị Ủy ban nhân dân huyện quan

Phòng Kinh tế

và Hạ tầng

UBND xã Sa

Loong

Kiểm tra,

tham mưu,

trả lời

tâm và nhanh chóng có biện pháp khắc phục.

IV Xã Đăk Kan

8

Cử tri thôn 3, xã Đắk Kan kiến nghị: Đề nghị Ủy ban nhân dân huyện chỉ đạo

Phòng Kinh tế và Hạ tầng xem xét lắp đặt rào chắn, lắp đặt biển cảnh báo nguy

hiểm khu vực cầu thuộc tuyến đường ĐH 73 đoạn thôn 3 đi thôn Hào Phú (khúc

cua tại vị trí cầu nhà Hồng Thu, thôn 3). Vì đoạn đường này khúc cua hẹp,

không có rào chắn, thường xuyên xảy ra tai nạn giao thông (từ năm 2023 đến

nay đã có hai chiếc ô tô bị rơi xuống suối khi đi qua cầu tại đoạn đường này).

Phòng Kinh tế

và Hạ tầng

UBND xã

Đăk Kan

Kiểm tra,

tham mưu,

trả lời

VI Xã Đăk Dục

9

Cử tri A Nuôi, thôn Đăk Răng kiến nghị: Hộ ông Vũ Văn Thắng, thôn Lộc

Nông xã Đăk nông nuôi heo với số lượng lớn làm ống xả phân chảy qua sông Pô

Cô rất bẩn, ô nhiễm môi trường. Đề nghị Ủy ban nhân dân huyện chỉ đạo các

phòng, ban có liên quan xuống kiểm tra, xử lý.

Phòng Tài

nguyên và

Môi trường

UBND Đăk

Dục

Kiểm tra,

tham mưu,

trả lời

		2024-09-08T18:27:36+0700

		2024-09-09T09:51:52+0700

		2024-09-09T09:51:52+0700

		2024-09-09T09:51:52+0700

		2024-09-09T09:51:52+0700